БАШŠОРТОСТАН                                                             РЕСПУБЛИКАҺЫ

Шаран районы

муниципаль районының

Акбарыс ауыл Советы

ауыл биләмәһе  хакимиэте

Акбарыс ауылы, Мºктºп урамы, 2

 тел.(34769) 2-33-87
	[image: image1.jpg]

	  РЕСПУБЛИКА

  БАШКОРТОСТАН

Администрация   сельского поселения

Акбарисовский сельсовет

муниципального района

Шаранский район

   с. Акбарисово, ул. Школьная, 2

 тел.(34769) 2-33-87

КАРАР                                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 октябрь 2010 й                              № 28           01 октября 2010 г.

О порядке администрирования доходов бюджета сельского

поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района

Шаранский район Республики Башкортостан

В соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации и руководствуясь ч.6 ст.43 Федерального закона Российской Федерации №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Осуществлять функции администратора доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

2. Утвердить прилагаемый порядок администрирования доходов бюджета сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан администрацией сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 ноября 2010 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

А. Б. Салимгареев

Утвержден

Постановлением

администрации сельского

поселения

от 01 октябяря 2010г. № 28
Порядок

администрирования доходов бюджета сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан администрацией сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район
Республики Башкортостан

1. Осуществлять администрирование доходов бюджета сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан (далее – бюджет)  в порядке, предусмотренном бюджетным законодательством Российской Федерации и настоящим порядком.

2. Закрепить доходы бюджета за следующими специалистами администрации сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района шаранский район Республики Башкортостан (далее – Администрация):

а) управляющий делами по следующим кодам бюджетной классификации:

	Код бюджетной классификации
	Наименование дохода

	791 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	791 1 08 07175 01 0000 110
	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений

	791 1 13 03050 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений

б) специалист 1 категории по следующим кодам бюджетной классификации:

	Код бюджетной классификации
	Наименование дохода

	791 1 11 02033 10 0000 120
	Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов поселений

	791 1 11 03050 10 0000 120
	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов поселений

	791 1 11 09015 10 0000 120
	Доходы от распоряжения правами на результаты интеллектуальной деятельности военного, специального и двойного назначения, находящимися в собственности поселений

	791 1 11 09035 10 0000 120
	 Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности поселений

	791 1 15 02050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые организациями поселений за выполнение определенных функций

	791 1 16 23050 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели средств бюджетов поселений

	791 1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

	791 1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	791 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	791 1 18 05010 10 0000 180
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет небюджетными организациями

	791 1 18 05020 10 0000 151
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов государственных внебюджетных фондов

	791 1 18 05030 10 0000 151
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов муниципальных районов

	791 1 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов поселений

	791 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	791 2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	791 2 02 02088 10 0001 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	791 2 02 02089 10 0001 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов

	791 2 02 0301510 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	791 2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	791 2 02 09054 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов муниципальных районов

	791 2 07 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

3. В рамках бюджетного процесса специалистам, указанным в пункте 2 настоящего порядка осуществлять мониторинг и прогнозирование поступлений средств в бюджет. Специалисту 1 категории представлять в ТФУ МФ РБ Шаранского района проект перечня доходов бюджета, подлежащих закреплению за Администрацией на очередной финансовый год.

4. Осуществлять возврат поступлений из бюджета и уточнение вида и принадлежности невыясненных поступлений в следующем порядке.
4.1 Порядок возврата поступлений из бюджета.

Администрация осуществляет возврат излишне уплаченных, излишне взысканных или ошибочно перечисленных платежей, поступивших на балансовый счет №40101 Управления Федерального казначейства по Республике Башкортостан, администрируемых Администрацией.

Письмо и документы на возврат, поступившие от юридического или физического лица (далее - заявитель), направляются на рассмотрение соответствующему специалисту.

Исполнитель производит проверку правильности адресации документов на возврат и проверяет факт поступления в бюджет платежа, подлежащего возврату.

В случаях, если администратором платежа, подлежащего возврату, не является Администрация или указанный платеж не поступил в бюджет, исполнитель не позднее 30 календарных дней со дня регистрации письма заявителя подготавливает ему ответ об отказе в возврате поступлений из бюджета с указанием причины отказа.

При правильной адресации письма и документов заявителя и наличии поступления в бюджет указанного заявителем платежа, исполнитель проверяет документы, представленные заявителем, согласно приложению №1 к настоящему порядку. В случае недостатка какой-либо информации запрашивает ее у заявителя.
При отказе заявителя в представлении необходимых для осуществления возврата документов или информации, исполнитель направляет заявителю письменный отказ в возврате поступлений из бюджета с указанием причины отказа.

Для осуществления возврата поступлений из бюджета исполнитель:

а) оформляет Заявку на возврат по установленной форме, распечатывает ее на бумажном носителе;

б) направляет оформленную на бумажном носителе Заявку на возврат с приложением пакета документов на возврат, поступивших от заявителя, на утверждение главе сельского поселения, а в его отсутствие – управляющему делами;

в) направляет Заявку на возврат по системе электронного документооборота в Управление Федерального казначейства по Республике Башкортостан в установленном для этой системы порядке.

Контроль за исполнением заявок на возврат, направленных в Управление Федерального казначейства по Республике Башкортостан, возлагается на исполнителя.
4.2. Порядок уточнения невыясненных поступлений.

Администрация производит уточнение платежей, отнесенных к невыясненным поступлениям, поступивших на балансовый счет №40101 Управления Федерального казначейства по Республике Башкортостан.
После получения из Управления Федерального казначейства по Республике Башкортостан  выписки из сводного реестра поступлений и выбытий средств бюджета или запрос на выяснение принадлежности платежа исполнитель в течение 10 рабочих дней:

а) уточняет реквизиты платежного документа на перечисление платежей в бюджет, отнесенных к невыясненным поступлениям;
б) оформляет уведомление об уточнении вида и принадлежности поступлений (далее – уведомление) по установленной форме;

в) направляет оформленное на бумажном носителе уведомление на утверждение главе сельского поселения, а в его отсутствие – управляющему делами;

Не позднее 11-го рабочего дня представления перечня платежей в бюджет, отнесенных к невыясненным поступлениям, исполнитель по системе электронного документооборота направляет уведомление в Управление Федерального казначейства по Республике Башкортостан в установленном для этой системы порядке.

Контроль за исполнением уведомлений, направленных в Управление Федерального казначейства по Республике Башкортостан, возлагается исполнителю.
5. Уточнение вида и принадлежности поступлений по доходам (зачет) по соответствующему письму плательщика осуществляется в порядке, аналогичном порядку уточнения вида и принадлежности невыясненных поступлений, предусмотренному пунктом 4.2

6. Хранение документов, связанных с оформлением возвратов поступлений из бюджета и уточнением невыясненных поступлений по доходам, поступившим на балансовый счет № 40101 Управления Федерального казначейства по Республике Башкортостан, администрируемым Администрацией, осуществляется исполнителем.
7. Специалисту 1 категории ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за отчетным, проводить сверку данных с Управлением Федерального казначейства по Республике Башкортостан по поступлениям доходов на балансовый счет №40101, администрируемых Администрацией.